CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 775 /2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário na forma
regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes, que
junto  a  Secretaria  Competente  para  que  seja  CONTRATADA uma  empresa  especializada  no
sentido de reformar/consertar aparelhos de academias ao ar livre e parques infantis instalados no
Município,  justifico  tal  solicitação,  que  diante  o  fato  de  estarem  a  céu  aberto  e  muitos  dos
equipamentos já foram instalados a algum tempo, os mesmos encontram-se com suas estruturas
enfraquecidas em função da ferrugem e muitas das vezes do vandalismo.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 06 de março
de 2025.

                                           ___________________________________
Rodrigo Jeoventino de Oliveira

Republicanos
Vereador Proponente

APROVADO 775 votos
REPROVADO ______ votos
DEFERIDO     (-)
Sala das sessões, em 06/03/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/19585

		2025-04-28T08:34:35-0300